XLI. Quid autem de illis dixeris, qui ob inanis
 gloriæ cupiditatem aut dominandi studium iniqui-
 tatem in Excelsum loquuntur ⁹, de Jannis, inquam,
 et Jambris arrogantia ¹⁰, non adversus Mosem, sed
 adversus veritatem arma induentium, atque adver-
 sus sanam doctrinam insurgentium? Quid etiam
 de tertia classe, hoc est, eorum qui ob imperitiam,
 ejusque comitem temeritatem, adversus omnem
 sermonem, porcorum in modum, ruunt, ac pulcras
 veritatis margaritas conculcant ¹¹ ?

XLII. Quid postremo de iis qui nullam quidem
 opinionem, nec ullam de divinis sermonibus vel
 deteriorem vel meliorem formam secum afferentes,
 verum quibuslibet sermonibus et magistris sese
 subjicientes, tanquam ex omnibus id quod melius
 certiusque sit, electuri, ac sibi ipsis, hoc est, malis
 veritatis iudiciibus, confidentes; deinde alia atque
 alia sermonis probabilitate circumacti, et undique
 versati, atque omni sermonum genere obruti et
 protriti ¹², postquam multos magistros commuta-
 runt, ac multas litteras, pulveris instar, in ventos
 facile abjecerunt, auribus tandem et animo defati-
 gati, (o ingentem rationis penuriam!) ¹³ ser-
 mones omnes ex æquo fastidiunt, ac pravam for-
 mam sibi ipsis insculpunt, ipsam videlicet fidem
 nostram, ut incertam, nihilque sani habentem,
 irridentes et asperrantes, stultique ab his qui ser-

¹⁰ H Tim. iii, 8. ¹¹ Math. vii, 6. ¹² Ephes. iv, 14.

libro apocrypho, qui inscribitur : *Jannes et Mambres liber*; unde ausi sunt quidam epistolam ad
 Tim. repellere, » etc. Non omittendum Jannis et
 Mambres portenta, ab Elia pro præstigiis haberi
 (26) Μωσέως. Plerique Regg. Μωσέως.
 (27) Θρασυότητα. Videtur alludere Gregorius ad
 illud quod est apud Thuc. Ἀμαθία θράσος, ἡ λογα-
 σμὸς δ' ὄκνον φέρει. « Inscitia impudentiam parit,
 prudentia metum et cunctationem. » Bill. in 1
 ed.
 (28) Ὁμῶς. « Accipitur apud veteres, » inquit
 Elias, « pro ὁμοῦ, simul, et rursum pro ἀνατιῶς, im-
 pudenter atque aperta fronte. »
 (29) Αὐτοῖς. Pass., Colb. iii, Herv. ἑαυτοῖς.
 (30) Πιστεύσαντες. Reg. l, Comb. πιστεύοντες.
 (31) Πιθανότητος. Reg., hu, et Bill., πιθανότη-
 τος.
 (32) Ἀλλῃ. Reg. t, et l, ἄλλως, sicque emen-
 dandum contendit Comb.
 (33) Πατηθέντες. Duo Colb., καταπατηθέν-
 τες.
 (34) Ὡ τῆς ἀλογίας! « Proh. stoliditatem! »

monem habent, ad doctrinam transeunt: non secus videlicet, ac si quis, vel oculatorum, vel aurium vitio laborans, solem aut voces accuset, illum ut obscurum ac minus fulgentem, has ut absonas et imbecilles.

XLIII. Ac proinde minoris est negotii rudi adhuc animæ veritatem primum, instar ceræ nondum signatæ, imprimere, quam super litteras, hoc est pravæ doctrinæ et dogmata, pium sermonem scribere, ita ut posteriora cum prioribus confundantur et perturbentur. Ut enim præstat planam et tristem viam calcare, quam asperam nullisque pedum vestigiis impressam, arvumque colere aratro jam sæpe proscissam et emollitam, ita commodius quoque fuerit animum pingere, cui nondum vitiosa jam aliqua doctrina impressa sit, improbæque litteræ altissime consignatæ. Alioqui pio scriptori duplex hic labor suscipiendus erit, ut et priores formas deleat, et probatiores dignioresque quæ maneat, ipsis substituat. At tot quidem sunt, tum quantum ad reliquas affectiones, tum quantum ad sermonem ipsum, pravi, et pravi illius typi et characteres: tantumque ei negotium incumbit, cui hæc animarum institutio et præfectura commissa est, ac plura etiam oratio, ne modum excederet, prætermisit.